Página: 1 de 2

Ofício Externo n°  523/2024-DER/SE

Aracaju, 30 de julho de 2024.

Aos Interessados
Concorrência Presencial nº 1/2024

Assunto:  Concorrência Presencial nº 1/2024 - Resposta referente a
Questionamento

Em resposta  ao  questionamento  feito  por  empresa  interessada  na  Concorrência
Presencial nº 1/2024, cujo objeto é “Implantação e pavimentação da variante à rodovia de
ligação  Rita  Cacete  (Acesso  017),  trecho:  Est.  28+0,00/BR-101,  com  extensão
aproximada de 1,00 km, no município de São Cristóvão, neste Estado”, temos a informar
que:

QUESTIONAMENTO (25/7/2024):

“ A planilha de Equipe dirigente esta disponível mas não foi disponibilizado a planilha de
composições de Encargos Complementares da equipe dirigente.”

RESPOSTA DA DIRETORIA TÉCNICA): (29/7/2024)

“Informamos que  acerca da  Composição  de Encargos Complementares,  este  não  é  um item
exigido  em edital.  Como cada  empresa  possui  diferentes  logísticas  operacionais,  então  cada
empresa deve possuir sua composição própria, independente do modelo fornecido.

Portanto,  como  este  não  é  um  item  exigido  em  edital,  não  se  faz  necessário  que  seja
disponibilizado a supracitada composição no orçamento referencial. “

Atenciosamente,

FREDERICO GALINDO DE GÓES
Presidente de Comissão

Av. São Paulo, 3005, Bairro: Conrado de Araújo
CEP: 49.085-380, Fone: 3253-1034, www.der.se.gov.br

e-DOC+ – Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: KUYT-EPKK-6KWD-W36X Página 1 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 F

R
E

D
E

R
IC

O
 G

A
LI

N
D

O
 D

E
 G

Ó
E

S

Página: 2 de 2

Av. São Paulo, 3005, Bairro: Conrado de Araújo
CEP: 49.085-380, Fone: 3253-1034, www.der.se.gov.br

e-DOC+ – Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: KUYT-EPKK-6KWD-W36X Página 2 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 F

R
E

D
E

R
IC

O
 G

A
LI

N
D

O
 D

E
 G

Ó
E

S

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: KUYT-EPKK-6KWD-W36X

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/07/2024 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

FREDERICO GALINDO DE GÓES - 30/07/2024 09:57:42 (Docflow)